
２０２１年２月１２日 

 

路線バスの不適切な運行について 

 

南海バス株式会社 

 

昨年 11 月和泉市コミュニティバス「めぐーる」における不適切な運行について、ご報告させていた

だきましたが、その後社内調査の結果、新たに弊社が運行している和泉市路線維持運行バスにおき

まして、不適切な運行の事実が判明いたしました。お客さまをはじめ、関係の皆さまに多大なご迷惑

とご心配をおかけしましたことをお詫び申し上げます。 

詳細につきまして、下記のとおりご報告いたします。 

 

 

記 

 

１. 対象路線 

和泉市路線維持運行バス 父鬼ルート 

 

 

２. 内容 

①槙尾中学校前発父鬼行 

     数年前から断続的に槙尾中学校前発父鬼行 大野、側川、南横山小学校前停留所通過後、 

乗客 0名の場合、運行を打ち切り、次便始発停留所の槙尾中学校前や営業所へ回送してお 

りました。 

 

②父鬼発槙尾中学校前行 

     数年前から断続的に父鬼発槙尾中学校前行 神社前停留所を通過後、乗客 0名の場合、 

運行を打ち切り、次便始発停留所の父鬼へ回送しておりました。  

 

 

３. 発覚の経緯 

社内調査を行ったところ事実が判明いたしました。なお、本件につきましては関係諸機関に

報告をしております。 

 

 

４. 再発防止について 

乗務員に対し、運行管理者が運行完結等の遵守について厳正に指導するとともに、全社一 

丸となってさらなる指導監督に努めてまいります。 

 

 

以上 

 


